



00-463 Warszawa ul.Podchorążych 38 tel./fax +48 22 523 31 02; +48 502 372 677 mail: skpnszz@wp.pl
Przewodniczący Sekcji Krajowej Pożarnictwa NSZZ "Solidarność"

Warszawa 25 lipca 2016 r.

Sz. Pan
nadbryg. Leszek Suski
Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej
Warszawa

Szanowny Panie Komendancie

W związku z wprowadzeniem w życie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, zwracam się do Pana Komendanta z wnioskiem o wskazanie sposobu realizacji polityki kadrowej w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej.

Powyższe pytanie kierowane jest do struktur Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" ponieważ nowe tzw. rozporządzenie kwalifikacyjne zniosło część starych stanowisk, oraz wprowadziło nowe. Niestety wraz z nowym przepisem kwalifikacyjnym nie zmieniono rozporządzenia MSWiA w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej. W tej chwili ostatnim obowiązującym przepisem w tym zakresie jest Rozporządzenie MSWiA z dnia 11 marca 2009 roku w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej (z nowelizacją w 2013r.).

W wyniku rozbieżności w przepisie kwalifikacyjnym i płacowym, w chwili obecnej nie można prowadzić działań kadrowych polegających m.in. na przeszerogowaniu na nowe stanowiska (ponieważ nie ma do nich przypisanych grup), przywracania na poprzednie zajmowane stanowisko (w kilku przypadkach zlikwidowano stare stanowiska a równorzędne nowe nie mają przypisanych grup) czy też awansowania na nowo utworzone stanowiska.

W związku z powyższym w imieniu Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" wnoszę o wprowadzenie stosownych wytycznych na okres przejściowy jak również o pilne rozpoczęcie prac nad przepisem płacowym, który będzie adekwatny do przepisu kwalifikacyjnego i pozwoli na jego konsumpcję.

Z poważaniem

Przewodniczący
Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ "Solidarność"
Robert Osmycki
Robert Osmycki

Do wiadomości:

Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność"

Mariusz Błaszczak – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji